	Año
	Exportaciones de Colombia
	Importaciones de Colombia
	Balanza Comercial

	2004
	$7,256,112
	$4,504,995
	$2,751,117

	2005
	$8,849,380
	$5,462,357
	$3,387,023

	2006
	$9,265,684
	$6,708,604
	$2,557,080

	2007
	$9,433,589
	$8,557,677
	$875,912

	2008
	$13,093,205
	$11,437,270
	$1,655,935

	2009
	$11,323,117
	$9,451,459
	$1,871,658

	2010
	$15,659,298
	$12,067,665
	$3,591,633

	2011
	$23,114,196
	$14,321,069
	$8,793,127

	2012
	$24,619,798
	$16,354,880
	$8,264,918

	2013
	$21,617,310
	$18,606,321
	$3,010,989


Fuente: Exportaciones Colombianas compradas por los Estados Unidos 8
Importaciones de Estados Unidos compradas por Colombia 9

